
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00108/2023

Às 14:11 horas do dia 21 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10323/2023, Pregão nº 00108/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Tela metálica
Descrição Complementar: Tela Metálica Material: Aço , Tipo Tela: Soldada , Tipo Abertura Malha: Nervurada , Tamanho Abertura Malha: 10 X
10 CM, Diâmetro Fio: 5 MM, Comprimento: 6 M, Altura: 2,45 M, Aplicação: Construção Civil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.236,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.500,0000 , com valor negociado a R$
15.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2023
13:05:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELAFER COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 34.498.141/0001-06, Melhor lance: R$ 15.500,0000, Valor

Negociado: R$ 15.200,0000

Homologado 21/07/2023
14:11:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - E 32
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Saco 50 KG
Valor Estimado: R$ 15.488,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUED BOSCO FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2023
13:05:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUED BOSCO FILHO LTDA,

CNPJ/CPF: 42.038.597/0001-03, Melhor lance: R$ 12.600,0000

Homologado 21/07/2023
14:11:59

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Cal hidratada
Descrição Complementar:  Cal  Hidratada Aspecto Físico:  Pó ,  Cor:  Branca ,  Aplicação:  Construção Civil  ,  Composição:  Ca (Oh2) ,  Peso
Molecular: 74 G/MOL, Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2 Anos Valida , Classificação: Ch3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Saco 20 KG
Valor Estimado: R$ 4.398,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SUED BOSCO FILHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.050,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2023
13:05:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUED BOSCO FILHO LTDA,

CNPJ/CPF: 42.038.597/0001-03, Melhor lance: R$ 4.050,0000

Homologado 21/07/2023
14:12:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 21/07/2023 14:36



Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 21/07/2023 14:36


